Ata da reunião realizada na Provedoria da Santa Casa da Misericórdia de São João Del Rei, no dia dez de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às 09h30, referente ao Edital nº. 02/2025 — Processo Análogo ao Licitatório, modalidade Cotação Presencial de Preços, tipo menor preço e técnica, com recursos provenientes da Resolução 8.891 de 25 de julho de 2023. O Sr. Adriano José Tomaz Teixeira, Presidente da Comissão de Licitação, iniciou a mesma agradecendo a presença de todos, em seguida distribuiu aos presentes o Edital acima, e apresentou as propostas comerciais recebidas. O Sr. Adriano solicitou aos Srs.(as) Isabela A. Martins de Paula, Gustavo Resende, Jerusa Helena da Silva, Rose Adriana de Paula Sales e Pollyane Rodrigues Silveira membros da Comissão de Licitação, que verificassem as propostas de preços, tendo sido apuradas, conforme tabela abaixo:

| Item | Descrição         | Qtde | Valor Unitário de<br>Referência | Konica         | Reparar          | TEM             | VMI           |
|------|-------------------|------|---------------------------------|----------------|------------------|-----------------|---------------|
| 1    | Mamógrafo Digital | 1    | R\$ 1.203.313,00                | R\$ 995.000,00 | R\$ 1.950.000,00 | R\$1.198.313,00 | R\$920.000,00 |

O Presidente da Comissão de Licitação solicitou que as especificações constantes nas propostas fossem encaminhadas para análise da equipe técnica e emissão de nova ata após análise.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a mesma e eu, secretaria, Sra. Isabela A. Martins de Paula, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada por todos os presentes. São João del Rei, 10 de fevereiro de dois mil e vinte e cinco.

Tutaro M

Adriano José Tomaz Teixeira – Presidente da Comissão de Licitação

Gustavo Resende - Membro da Comissão de Licitação e equipe técnica

Isabela Aparecida Martins de Paula - Membro da Comissão de Licitação

Jerusa Helena da Silva – Membro da Comissão de Licitação

Pollyane Rodrigues Silveira - Vice- Presidente da Comissão de Licitação

Rose Adriana de Paula Sales - Membro da Comissão de Licitação e equipe técnica

.

sole well